PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 27/2017

  HOMOLOGA NOTAS DA PROVA DE
TÍTULOS,  TORNA  PÚBLICA A
CLASSIFICAÇÃO  E  CONVOCA
PARA  SORTEIO  PÚBLICO,
REFERENTE AO PSS NA ÁREA DE
SAÚDE.

Constantino Orsolin, Prefeito do Município de Canela, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso  de  atribuições  legais,  considerando  que  não  houve  recursos  quanto  às  notas  da  Prova  de  Títulos
apresentadas no Edital Nº 25/2017 e após terem sido aplicados os critérios de desempate previstos no item
4.3 do Edital nº 17/2017, HOMOLOGA A PONTUAÇÃO FINAL, PUBLICA A CLASSIFICAÇÃO E
CONVOCA  PARA  SORTEIO  DE  DESEMPATE,  REFERENTE  AO  PROCESSO  SELETIVO
SIMPLIFICADO  PARA CONTRATO  ADMINISTRATIVO  DE  SERVIÇO  TEMPORÁRIO  EM
FUNÇÕES PÚBLICAS NA ÁREA DE SAÚDE,  aberto pelo Edital  nº 17/2017 e  em atendimento ao
previsto no art. 51 do Decreto Municipal nº 7.507/2016.

I – FICA HOMOLOGADA A PONTUAÇÃO FINAL, apresentada no Edital nº 25/2017.

II – TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO, conforme segue:

FUNÇÃO PÚBLICA DE CIRURGIÃO DENTISTA I

Classificação Candidato Pontos

1º ou 2º lugar URSULA SAJOVIC 47,5

1 ou 2º lugar DOUGLAS SOUTO VALENTE 47,5

3º lugar JULIANA DE BORBA COSTA 36,5

4º lugar VIVIANY LOPES OPENHEIMER 36

5º lugar CAMILA NEHME BALDASSO 35

FUNÇÃO PÚBLICA DE ENFERMEIRO II

Classificação Candidato Pontos

1º  lugar ANDREA DE ALMEIDA RIBEIRO 63,25

2º lugar MÁRCIA CECÍLIA PICOLLOTTO DE OLIVEIRA 40,25

3º lugar PATRÍCIA GOMES PEREIRA 40

4º lugar VIVIANI CARONI RODRIGUES 36

5º lugar RÚBIA SILVA DE CARVALHO 33,5

6º lugar THAIS MARIA ZINI 32,5

7º lugar AMANDA FERREIRA PERES 32

8º lugar KARINE MENDONÇA RODRIGUES 25

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

FUNÇÃO PÚBLICA DE PSICÓLOGO I

Classificação Candidato Pontos

1º  lugar GRAZIELA DE ARAUJO VASQUES 39

2º lugar DENISE CALDEIRA CHWAL PEDROSO 34,75

3º lugar FRANCISCO BERNAL TRINDADE 32

FUNÇÃO PÚBLICA DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Candidato Pontos

1º  lugar JAQUELINE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 46,25

2º lugar CATIANE RIBEIRO MUNIZ 45,5

3º lugar JOSELY ARAUJO TOMAZELLI 44,5

4º ou 5º lugar PAULA NOSCHANG PLETSCH 41,25

4º ou 5º lugar ELI SANDRA  PICININI 41,25

6º lugar GABRIELA DE OLIVEIRA ARZONA JARDIM 40,5

7º lugar RUBIA MARTINS HAHN 40

III – Conforme subitem 4.2 do Edital nº 17/2017, a nota mínima para aprovação é 25 pontos,
sendo que não houve nenhum candidato aprovado para a função pública de Agente de Combate à Endemias.

IV – Ficam convocados os candidatos que apresentam empate na classificação, para o
sorteio público de desempate, a ser realizado no dia 28 de setembro de 2017, às 9 horas, junto ao
Departamento de Gestão de Pessoas, na sede da Prefeitura,  na Rua Dona Carlinda nº 455, Centro,
conforme disposto no inciso IV do art. 43 do Decreto Municipal nº 7.507/2017.

V – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 21 de setembro de 2017.

Constantino Orsolin
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Canela, 21 de setembro de 2017.

Vilmar da Silva Santos
Secretário Municipal de Governança, Planejamento e Gestão

Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455
CEP 95680-000    Fone: 054 3282 4077

2

	HOMOLOGA NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS, TORNA PÚBLICA A CLASSIFICAÇÃO E CONVOCA PARA SORTEIO PÚBLICO, REFERENTE AO PSS NA ÁREA DE SAÚDE.